
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

NJOFTIM 
 
Njoftohen të gjithë femerët e Hanit të Elezit,që të aplikoni për bashkë-investim në projekte 
në Masa e 2:Ristrukturimi i potencialit fizik në sektorin agro-rural.Nën-
Masa:Pemtaria,perimtaria dhe vreshtaria   në Ministrin e  Bujqësisë,Pylltarisë dhe 
Zhvillimit Rural prej 25.08.2011 deri me datën 16.09.2011. 
Aplikacionet dorëzohen  në Drejtorin e Bujqësisë,Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural në zyret 
komunale. 
Për aplikim duhet të bashkëngjiten këto dokumentacione: 

1 Përshkrimi i situatës në fermë. 
2 Përshkrimi i qëllimit të investimit. 
3 Kosotoja e investimit të përgjithshëm. 
4 Kopja e Letërnjoftimit  (LNJ) valide të Republikës së Kosovës. 
5 Kopja për regjistimin e biznesit për persona juridik 
6 Kopja e llogarisë së vlefshme bankare të aplikantit ose entitetit ligjor. 
7 Dëshmia e kadastrale,sipërfaqen e tokës së punueshme dhe kopja e planit ku ngritet 

pemishtja dhe serra. 
8 Kualifikimi (Kopja e çertifikatës së trajnimeve të posaçme 
9 Dëshira për të marrë pjesë në kurse  brenda 6 muajve pas mbarimit të projektit. 
10 Një kopje e dokumentit që vërteton se ai/ajo posedon tokë. 
11 Kontrata për shfrytëzimin e tokës së paku për 6 vjetë (në rast të marrjes me qira) 
12 Një origjinal dhe një kopje e aplikacionit + anekset 

 
 
 
 
25.08.2011 
                                                                                                                                       Drejtor i Drejtorisë për Bujqësi, 

Pylltari dhe Zhvillim Rural 
                                                                                                                                   Besnik Reçi 

 
 

 
 
 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
       REPUBLIC OF KOSOVO  

KOMUNA  HANI ELEZIT 
MUNICIP. OF  HANI ELEZIT 
 


